
, ,

ZADAVNCI DOKUMENTACE

ve smyslu s5 38 a 44 zákona č. L3712006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dá|e jen ,,zákon.)

Název veřejné zakáz|cy

.Dostavba mu|tifunkčního spotečenského centra obce Křižany*

ve vztahu k zákonu se jedná o zakázku podlimitní zadávanou Ve zjednodušeném
podlimitním řízení

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a techniclcých
podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech

nezbytných pro zpracování nabídky. Nesplnění zadávacích podmínek povede

k vy|oučení uchazeče.

llt:gtr:rr;ih-tí
operJťní proqr.lÍn
NUIs || scv(-í()VýCh(x'

Eil
Ir lv( '\t|( l '  (Jo Vdi i  l )t lí|()u( n()\tI



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Obsah:

Úaa5e o zadavateli

Úaa5e o uchazeči

Úoa5e o osobě pověřené výkonem zadavate|ských činností

Úoa5e o zadávací dokumentaci

Prohlídka místa plnění

Informace o podání nabídky

Podmínky pro otevírání obá|ek s nabídkami

8. Charakteristika veřeJné za}<ázky

9. Kvalifikace dodavatel0

10. Způsob zpracování nabídkové cenn podmínky překročení nabídkové ceny

11. Hodnotící krltérla

12. Platební podmín|cy

13. Varianty nabídek

14. Zrušení zadávacího řízení

15. Další zadávací podmÍnlcy zadavatele

16. Př{lohy ZD

t
E

Rr.'c;i<.rn;ilrri
oÍ)cri|.ni pÍoqř.]Ín
NUl-5 || Scvcrovýchtlrl

lr)v('\ti(( (lo vdii bu(lou( n()sll



1' Údaie o zadavateli

Název zadavatele: obec Křižany

Síd|o zadavatele: Křižany 343, 463 53 Liberec

|č: O02629a3

osoba oprávněná jednat: p. Vác|av Honsejk, starosta obce

2. Údaje o uchazeči:

Uchazeč je povinen ve wé nabídce uvést wé identifikační údaje taKo:

Právnické osoby:

obchodní firma nebo název
SídIo
Právní forma
Identifikační čís|o a daňové identifikační číslo, by|o.|i přidě|eno
Jména a příjmení statutarního orgánu, č|en0 statutárního orgánu
Jiné ffzické osoby oprávněné jednat za, nebo jménem právnické osoby
KontaKní spojení - te|efon, fax, e-mail

Fyzické osoby:

o Jméno, příjmení, případně obchodní firma
. Byd|iště, případně místo podnikaní, je.|i odlišné od byd|iště
. Identifikační čís|o a daňové idenUfikační číslo, by|o.|i přiděleno
o Kontaktní spojení - te|efon, fax, e.mail

Uchazeč identifikační údaje uvede formou Krycího listu nabídw, jež Woří pří|ohu této zadávací
dokumentace.

3. Úda5e o osobě pověřené výkonem zadavatetských činností

Právní forma:

Název pověřené osoby:

SÍdlo:

R(:gIoÍr.i|'ri
()Í)e'Íd(r]l pÍ()qí. ilrI
NUTS || scvcíový(hod

ET I l lV( '\ l i (  (.  ( l() Vdi i  l}(Í'()u(n()\ lI



tč:

osoba oprávněná jednat:

Kontaktní osoba:

Tel.;

Eml:

4. Údaje o zadávací dokumentaci

4.L. obecnáustanoveníozadávacídokumentaci

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci d|e svych nej|epších znalostí a zkušeností z ob|asti
zadávání veřejných zakázek s cí|em zajistit transparentní, nediskrlminační a hospodárné zadání ve-
řejné za|ozky. Zadavate| i přes nej|epší Éči nemůže vy|oučit, že budoucí názor orgánu dohledu na
skutečnosti a procesy upravené v zadávací dokumentaci, mOže být od|išný od názoru zadavate|e.

Zadavatel proto žádá uchazeče, aby neprod|eně po přewetí této zadávací dokumentace tuto
podrobi|i vlastnímu přezkoumání a v případě nesouh|asu s jakouko|iv skutďností resp. procesem v
ní obsaženým využi|i svého práva podat námitku ve smys|u 5 110 zákona. Námitku proti
skutďnostem upraveným v zadávací dokumentaci |ze podat nejpozději do 15 dn0 ode dne
vyzvednutí (doručeni) zadávací dokumentace, a to v souladu s odst. 3 5 110 zákona.

Zadavate| rnýslovně upozorňuje uchazeče, že jakékoliv námitlqy, směřující proti skutďnostem obsa.
ženým v zadávací dokumentaci resp. skutďnostem, o Keých se uchazď mohl doalfuět při studiu
zadávací dokumentace, podané pozdějl než ve lhOtě 15 dnů od data vralednutí zadávací
dokumentace, zadavatel zásadně posoudí jako nedOvodné. Zadavatel každou talco opožděně
podanou námitku posoudí jednoznačně jako nedOvodnou a přltom úče|ovou snahu uchazeče o
poškození ostatních uchazďů.

Zadavatel dá|e upozorňuje uchazďe na skutďnost, že zadávací dokumentace je souhrnem poža.
davkO zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškených požadavk0 vyp|ývajících z obecně
platných norem. Uchazď se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsa.
ženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních před-
pisO.

4.2. Záv aznost požadavk0 zad avate| e

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v pří|ohách
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto
požadavky je uchazď povinen p|ně a bezvýhradně respektovat při zpracování wé nabídky a ve wé
nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavk0 zadavate|e uvedených v této zadávací
dokumentaci či změny obchodních podmínek budou považovány za nesp|nění zadávacích podmínek
s nás|edkem vyloučení uchazďe z da|šíúčasti na zadávacím řízení.

Il(..gIonáfuli
opcrrani pro(rr.rm
NU].s || scvcrových()d

|ÍlV(.5t.((. (Jo Vaši |)t|dou(n()stt5t



v pňpadě, Že adávari podmínky veňeJné a)ázky obsahuJí poádav&v nebo odkazry na
obchodní firmy, názry nebo jména a příjmení, specificlcá označeni zboŽí a služeb, kteÉ
p|atí pro určitou osobu, popřípadě její organizační sIožku, za příznačné patenty'
ochranné známky nebo označení púvodu, umožňuje zadavatel pro p|nění veřejné
za}<ázky použití i jiných' lryalitativně a technicky obdobných řešení.

4.3. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavate|i dodatečné informace k zadávací dokumentaci na
zák|adě písemné žádosti (e-mai|em, faxem, poštou nebo osobním doručením). Písemná žádost o
poslrytnutí dodatečných informací k zadávací dokumentaci se podává rnýhradně na adresu
kontaKní osoby v českém jazyce nejpozději 5 dnů před uplynutím |h0ý pro podání nabídek.
Zadavate| poslqtne dodatečné informace o zadávací dokumentaci písemně (e.mailem, faxem)
nejpozději do 3 dnů ode dne doručení žádosti uchazeče. Znění žádosti o dodatečné informace a
v|astní dodatečné informace poslrytne zadavatel všem uchazečům, kteým by|a zadávací
dokumentace poslrytnuta.

5. Prohlídka místa plnění

Zadavate| umožní všem uchazečům proh|ídku místa p|nění. Prohlídka místa p|něníse uskutďní dne
14. 8. 2oo9. Sraz účastníků proh|ídky bude v 10:oo hod. v obci Kř!žany, před budovou obecního
úřadu. Uchazeč je povinen wou účast na proh|ídce místa p|nění v předstihu min. 1 dne nah|ásit
pověřené osobě. Prohlídky místa p|nění se mohou zúčastnit maximá|ně 2 zástupci uchazeče.
Prohlídka místa p|nění s|ouží ýhradně k seznámení se uchazečů se stávajícím místem budoucího
p|nění a s jeho techniclcými a povozními parametry. Při prohlídce místa plnění mohou
ástupc| uchazeč0 vznášet doáry, a|e odpovědi na ně v ústní podobě mají pouze
informativní charakter. Pokud z proh|ídky budoucího místa p|nění wniknou nejasnosti nebo
dotary vztahující se k obsahu zadávací dokumentace, jsou uchazeči povinni vznést tento dotaz
písemně a pouze písemná odpověď má závazný charaKer.

6. Informace o podání nabíd|cy

Nabídka bude před|oŽena v samosBtné obálce. Nabídky se podávají písemně, v českém jazyce, ve
dvou vyhotoveních (originá| a kopie) v uzavřených obálkách označených náryem veřejné zakázky,
tj. oDostavba multifunkčního společenského centra obce Křižanv*
NEoTEVÍnnr na adresu pověřené osoby,
Praha 1 osobně do podate|ny pověřené osoby (1. patro) nebo poštou na výŠe uveclenou adresu.
Na obálce musí b'ýt uvedena adreg, na níž je možné zas|at oznámení v sou|adu s $71 odst. 6
zákona. Stránky nabídky budou zabezpečeny proti vynětí|lstO.

6.1 Vázanost nabídkou

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 90 dnO od skončení |hOty pro podání nabídek. Uchazeč
před|oží v nabídce proh|ášení o vázanosti nabídkou, které bude podepsané statutárním orgánem
uchazečem či jinou oprávněnou osobou jednat jménem uchazeče.

Rcg|orÉh]i
oÍ)e'r.{( l1i píogÍ.Inl
NUT5 |l 5cveroVýCh()d

ET Ir lv( '1Í|( (.( 'o vdŠi
E
brr(tolr( no\tl



6.2 tfi0ta pro podání natlídek

Všechny nabídky musí být doručeny na adresu pověřené osoby (viz bod 7 zadávací dokumentace)
do 25. 8. 2oo9 do 12:oo hodin, tedy do skončení |h0ý pro podání nabídek.

6.3 Adresa pro podání nabídek

Nabídky se podávají v podatelně, na adrese pověřené osoby. Nabídky |ze podávat prostřednictvím
držitele poštovní |icence nebo osobně v pracovní dny od 9,oo hod do
16,99-hqd. Nabídnil hr.r|nr' /eručeny do podatelny konta6ní osoby

6,4 Potvzení o přijetí nabídky

KaŽdý uchazeč, Keý ve stanovené lhůtě pro podání nabídek přď|oží nabídku osobně, oúňí
potvzení o převzetí nabídky. Potvzení bude obsahovat údaje o zadavate|i, uchazďi a údaje o
datu a hodině doručení nabídky. Doručené nabídky zaznamená pověřená osoba do seznamu
doručených a přljaých nabídek pod|e pořadového čís|a nabídky, data a hodiny doručení.

7. Podmínky pro oteviráni obá|ek s nabídkami:

7.t Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami

obálky s nabídkami uchazečů.bwloq otevlrény dte 26. 8. 'Írno ve 13:oo hodin v zase{ací
místnostl pověřené osoby
otevírrání obá|ek jsou oprávněni se účastnit kromě zástupcÚ zadavatele a povéřene osooy všichni
uchazeči, Keří podali nabídku ve thOtě pro podání nabídet<, max. 1 osoba za uchazeče na zák]adě
p|né moci, nejde - |i o statutární orgán nebo člena statutárního orgánu uchazeče.

8' charakteristika veřejné zakázky

8.1 Název veřejné zakázky

.Dostavba mu|tifunkčního spo|ečenského centra obce Křižany.

8.2 Místo p|nění veřejné zakázky

obec Křižany

8.3 Doba plnění veřejné zal<ázky

Zadavate| stanovi| rámcově maximá|ní dobu plnění této veřejné za}<ázky ď zář| 2oo9 do záÍ|
2o1o. Termín zahájení p|nění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukoněením zadávacího řízení a
podepsáním přís|ušné sm|ouvy o dí|o. Zadavate| si vyhrazuje právo změnlt předpok|ádaný termín
zahájení plnění veřejné zakázky.

8.4 K|asifikace veřejné zal<ázky

Název: stavebnÍ práce
l l(:9'on;i||lí
opr:r.rini pror;r,rm
NUI.s || s(:Vcrovýchod

kód CPV: 45oq,ooo.7

lnv(.\ lr(( '  ( .1() vd(i  bLtalorJ(:n()sl lEil



t
E

YniEní rrybavení budov kod CW: 441159Xr-7

8.5 Účel a předmět veřejné zakázky

8.5.1 Úče|em p|nění veřejné zakázky je dostavba objeKu poŽární zbrojnice a úpralry oko|ního
prostranství s cí|em vytvořit multifunkční kulturně.spo|ečenské centrum obce. Provedení dostavby
a rekonstrukce budovry souvisejí se zřízením komunitního centra v 1. patře (podkroví) a dá|e
s realizací energetichých úspor objeKu. Ce|ý objekt bude upraven tak, aby by|o dosaženo jeho
p|né bezbariérovosti. Ved|e toho budou upravena veřejná prostranství v oko|ním areá|u, Keý se
v posledních |etech sta| ýnamným kulturně.spo|ečens|cým prostorem nejen pro obryatele obce,
ale i pro obpatele a návštěvníky celého regionu.

8.5.2 Předmět p|nění veřejné zakázky

Předmětem této veřejné zakázh1je vybudování komunitního bezbariérového centra, Keré bude
obsahovat obecní knihovnu, h|avní sá| komunitního centra, klubovnu pro občanská sdruženr,
místnost s veřejným internetem a potřebné sociá|ní zázemí. Stavba bude č|eněna do 3 etap, a to:

o stavební práce v půdním prostoru objeKu
. úpravu přístupu do podkroví objeKu
. venkovní úpravy
. dodávka vnitřního vybavení komunitního centra d|e specifikace zadavate|e, která tvoří

pří|ohu k této zadávací dokumentace.

objekt bude rekonstruován tak, aby by|o dosaŽeno jeho p|né bezbariérovosti. Z dOvodu zajištění
bezbariérového přístupu do 2 NP objeKu, bude u hlavního schodiště osazen \^ýtah, Keý zajistí
přístup osob se sníženou schopností pohybu. Veškeré vniďní prostory komunitního centra budou
řďeny s oh|edem na osoby se sníženou schopností pohybu.

Venkovní úpravy zahrnují práce, Keré doWoří areá| komunltního centra na funkční ku|turně.
turistichý komp|ex, zejména se jedná o vybavení h|edlště sedačkami, op|ocení areálu, e|eKrifikace
podia, zpevnění frekventovaných míst d|ažbou, mobi|iář a parkové úpravy.

8.5.3 Vybraný uchazď je povinen v rámcl plnění předmětu za?ázht zajistit vďkeré další činnostl
související s rea|lzacístavby a tyto činnosti zahrnout do celkové ceny zakázky. Součástí předmětu
plnění jsou l práce b|íže nespecifikované, Keré jsou však nezbytné k řádnému provedení díla a o
kteých vzh|edem ke své kva||fikacl a zkušenostem uchazeč mě| nebo moh| vědět.

9.!.+ jpjektová dokumentace pro tuto veřejnou zakázku byla zpracována projekční kancelářl
r1, Liberec ll l.

8.6 Předpok|ádaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 8 45o o0o'. Kč bez DPH a by|a stanovena v souladu
s $ 16 zákona jako předpok|ádaná maximá|ní výše peněžitého závazku zadavatele za dobu
účinnosti sm|ouvy o dílo.

RcgIoír.ifu-ti
oÍ)L'Í;1C|.li pÍoqt. Irn
NU 15 || scvcÍov}ich()d

I l r V ( . \ t l ( ( . do  V . ' š i
E
b(rdou( nosll



9. Kvallftkace uóareč0

9.1 Prokazováníkva|ifikace

Uchazeč je povinen v sou|adu s $ 50 zákona v nabídce prokázat splnění kva|ifikace.

9.2 Vymezení kva|ifikace

Sp|nění kva|ifikace prokáza| uchazď, kteý s poukazem na $ 50 odst. 1 zákona sp|ní kvallfikační
předpoklady uvedené dále.

9.3 Zák|adní kva|ifikační předpok|ady pod|e $ 53 zákona

Keý nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin
spáchaný ve prospěch zločinného spo|čení,
trestný čin účasti na zlďinném spolčenl
|egalizace ýnosů z trestné činnosti, podí|nictvl
přijímání úplatku, podplácení, nepřímého
úp|at|éřstvi podvodu, úvěrového podvodu,
včetně případO' kdy jde o přípravu nebo pokus
nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo
došlo k zah|azení odsouzení za spáchání takového
trestného činu; jde-|i o právnickou osobu, musí
tento předpok|ad sp|ňovat statutární orgán nebo
kaŽdÝ člen statutárního orgánu, a je-li
statutárním orgánem uchazeče či č|enem
statutárního orgánu dodavate|e právnická osoba,
musí tento předpok|ad splňovat statutární orgán
nebo kaŽdÝ člen statutárního orgánu této
právnické osoby; podává.l| nabídku či žádost o
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím
své organ|zační složky, musí předpoklad pod|e
tohoto písmene sp|ňovat vedle uvďených osob
rovněž vedoucí této organizační složky; tento
základní lcvaliftkační předpoklad musí uchazeč
sp|ňovat jak ve vztahu k území české repub|iky,
tak k zemi svého sídla, místa podnikání či
bydIiště,

Prohlášení uchazeče, z něhož
jednoznačně Vy,plwá splnění tohoto
fua li fi ka čn th o p řdpo kla du

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný
čin, jehoŽ skutková podstata souvisís předmětem
podnikání dodavatele podle a/áštních právních

ProhlášenÍ uchazďe, z
jdnoznačně vy,pfuá splnění tohoto
fualifi kačn iho pHpokladu



předpisO nebo dďlo k zah|azení ďsouzení za
spáchání takového trestného činu; jde.|i o
právnickou osobu, musí tuto podmínku sp|ňovat
statutární orgán nebo každý č|en statutárního
orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či
č|enem statutarního orgánu uchazeče právnická
osoba, musí tento předpok|ad sp|ňovat statutární
orgán nebo každý č|en statutarního orgánu této
právn|cké osoby; podává.|i nabídku či žádost o
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím
wé organizační s|ožky, musí předpok|ad pod|e
tohoto písmene sp|ňovat ved|e uvedených osob
rovněž vedoucí této organizační s|ožw; tento
zák|adní lcvalifikační předpok|ad musí uchazeč
sp|ňovat jak ve rrztahu k území České repub|iky,
tak k zemi svého sídla, místa podnikaní či
bydIiště.

Kery nenaplnil skutkovou pbdstatu jednání
nekalé soutěže formou podplácení podle
zv|áštního právního předpisu,

ProhlášenÍ uchazeče, z něhož
jednoznačně Vy,pWá splnění tohoto
kva l Ífi kačn ih o předpokladu

vůči iehož majetku neprobíhá inso|venční řízení,
v němž by|o vydáno rozhodnutí o úpadku nebo
insolvenční návrh neby| zamítnut proto, Že
majetek nepostačuje k úhradě nák|ad0
inso|venčního řízení, nebo neby| konkurs zrušen
proto, že majetek byl zce|a nepostačující nebo
zavedena nucená správa pod|e al|áštních
právních předpls0

Prohlášení uchazeče, z něhož
jďnoznačně Vy,plwá splnění tohoto
fua l Ífr ka čn th o p řďpo kla d u

kteý není v |ikvidaci Ptoh|ášení uchazeče, z něhož
jďnoznačně Vy,plwá splnění tohoto
kva lÍfr kačn lho předpokladu

kteý nemá v evidenci daní zachyceny daňové
nedop|atky, a to jak v české republice, tak
v zemi sídla, místa podnikáníči byd|iště uchazeče

ProhlášenÍ uchazeče, z něhož
jďnoznačně Vy,plwá splnění tohoto
kvallfrkačniho pHpokladu

ktený nemá nedoplatek na pojistném a na pená|e
na veřejné zdravotní pojištění' a to jak
v České repub|ice, tak v zemi síd|a, míst'a
podnikání či bydliště uchazeče,

ProhlášenÍ uchazeče, z něhož
jednoznačně vy,plwá splněnÍ tohoto
kva l ift kačn lh o předpokla du

Rcg|oÍráh]i
oÍ)er.l.t-ti pÍoqÍ. trn
NUTS || Scvcrovýchrr<l

ET hrV('1lt( (: do Vdši
E
hrtd()u( n(xtr



|<Erý Í'emá r'edop|ď na poÍsÚÉÍn a na pená|e
na sociální zabezpďení a příspěvku na stábrí
pol|Uku zam&nanosti, a to jak v Česre
repub|ice, tak v zemi sídla, místa podnikaní či
bydIiště uchazeče.

ftoltl&tÍ uapz#, z nďnž
jďnomaólě WW;á splnění tohob
l<ua l i fr ka čn th o p řďp kla d u

Keý neby| v posledních 3 |etech pravomocně
disciplinárně potrestán, či mu neby|o pravomocně
u|oženo |orné opatření pod|e zv|áštních právních
předpisů, je-|i podle $ 54 písm. d) požadováno
prokázání odborné způsobilosti podle al|áštních
právních předpisů'

Prohlášení udnzďe, z něhož
jďnoznačně WWá splnění tohoto
kva l ift ka čn Íh o p ředpo kla d u

9.4 Profesní kva|ifikační předpok|ady dle $ 54 zákona

z obchodního rejstříku, pokud je v něm
zapsán, čl výpis z jiné obdobné evidence, pokud
je v ní zapsán

Wptis z ofuhodnÍho re]1sťíku, pokud je
v něm zapsán, či ýpis z jiné obdobné
evÍdencg pokud je v ní zapsán, originál
nebo úředně ověřená kopie ne staĚí 90
dnú ode dne prokázánífualifrl<ace

Doklad o oprávnění k podni|oní pod|e ryláštnÍďr
právních předpis0 v rozsahu odpwídajícím
předmětu veřejné zakázky, zejména dok|ad
prokazující přís|ušné Živnostenské oprávnění či
!icenci

Doklady o opÉunění k
(žiunostenské lisý) pkrýuající pHmět
veřejné zakázky - oiginál nefu úHně
ověřená kopie

Dok|ad owědčující odbornou
dodavate|e nebo osoby, jejímž prosďednictvím
odbornou způsob!|ost zabezpďuje

osvědčení o autorizace ve smyslu
zákona č. 360/1992 sb,, o v}konu
auton2ouaných archltektú a o Úkonu
povolání autorlzouanýcÍt inženýrú a
tthnikú činnýctt ve whtavň, ve zněnÍ
pozděJšÍch pHpis| v obtu pozemní
sbvby _ ortginál nebo úředně ověřená
kopie

Rcqlonák.ti
oÍ)eÍ.rčni pÍoqÍ.lín
NUTS ll ScvcrovlTctrod

Irlv('\1i( (. (lo Vaši btjdou( n()\tI
| , lET



Ekorromické a finan&í |ťa|ifi|cační pÍedpo|dady d|e s 55 á|@na

9.6 Technlcké kvallfikační předpok|ady dle $ 56 zákona

il
E

Rcqion;ihri
opcr..|i.t]i pÍoqr.lm
NUTs || sL'Vcrovýchod

podle ry|áštních právních předpisO za
předcházející ďi účetní období; jestliže uchazď
vznik| později, postačí, před|ožÉ|i údaje o wém
obratu za všechna účetní oMobí od wého vzniku;
celkoý obrat uchazďe v každém
z předcházejících tří účetních oMobí nesmí činit
méně než 2o mil. Kč

kualifikačnÍho předpokladu
závěrky za přdcházefuct ti
období vč, zpráv auditora, je4i
zákonem pro daného dodauatele
uložena, z nichž bude patmé
vymeené úrouně kualifikačníIto
přďpokladu

požadauku origÍnál, nebo úHně
ověřenou kopii pojistrté smlouvy,
pojistttého ceftifrlcátu nebo záuazného
příslibu pojisttého W vystaveného
pojiilovacím ústavem

dodavate|em třetí osobě ve výši minimá|ně 20
mil. Kč

Před|ožením seznamu stavebních prací
provedených dodavateIem v posledních 5
Ietech s oh|edem na předmět veřejné za}<ázky
přílohou bhoto seznamu musí b'ýt owědčení
objednate|0 o řádném plnění
nejýnamnějších z těchto stavebnÍch prací.
owědčení musí zahrnovat enu, dobu a místo
prováděnístavebních prací a údaj o tom, zda
byly provedeny řádně a odborně

Uchazď v namu provdenýďt
stavebních prccÍ do|oží mlnlmálně 7
sbuby o frnančním objemu mln, 75 mll,
Kě bz DPH s ohlďem na předmět
veřeJné zakázky a mlnlmálně 2 sbvby o
jdnot|ivém frnančním obJemu každé z nich
mÍn. 7o mll, Kč bz DPH s ohldem na
pHnět veřeJné zakázky.

Certifikát systému řízení jakosti d|e ČsN EN
ISo řady 9001, 14001, 18001 vydaného podle
českých technlckých norem akreditovanou
osobou

kvalÍfrkačnÍho krltén.a pHložením
požadovaných dokladú v prosté kopli,
Zadauatel uzná rovnrcenné doklaý
vydané v členském státě Eutopské unle a
uzná rovněž JÍné doklady o ruvnocenných

|Í]V('1ti((' do Vd(i b(|dou( n(xtI



l**affitiftwi.

9.7 Forma sp|nění lcva|ifikace

9.7.t Uchazď je povlnen prokazat splnění kva|ifikace ve všech případech doklady předloženými
v orlginá|e nebo úředně ověřenými kopiemi těchto dokladů, pokud není zadavatelem v této
zadávací dokumentaci uvedeno jinak. originální dok|ady či kopie těchto dok|adú s úředním
ověřením budou obsaženy v nabídce ve výtisku označeném ,,originá|.; kopie těchto dokladů budou
obsaženy ve rnýtisku nabírcky označeném ,,Kopie...

9.7.2 Dok|ady prokazující sp|nění základních kvaliftkačních předpokladů a rnýpls z obchodního
rejsťíku nesmějí být k pos|ednímu dni, ke kterému má být prokázáno sp|nění |cva|ifikace, starší 90
ka|endářních dnů.

9.7.3 Prokázání |cva|ifikace pomocí subdodavatele

Pokud není uchazď schopen prokázat splnění určité časti lcva|ifikace požadované zadavate|em
v p|ném rozsahu, je oprávněn sp|nění kva|ifikace v chybějícím rozsahu prokázat prosťednictvím
subdodavate|e (s výjimkou kva|ifikačních předpok|adO pod|e odst. 9,7.2 této zadávací
dokumentace). Uchazď je v takovém případě povinen zadavate|i před|ožit sm|ouvu uzavřenou se
subdodavate|em, z nÉ, vyp|yltá závazek suModavate|e k poskytnutí určeného k plnění veřejné
za)<ázh1uchazďem či k poslqrtnutívěcí či práv, s nimiž bude uchazď oprávněn disponovat v rámci
veřejné za}<ázý, a to a|espoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kva|ifikace.

9.7.4 Prokazování kva|ifikace pokud podává nabídku více osob spo|ďně

Má.li být předmět veřejné za]<ázky plněn několika uchazďi spolďně a za tímto úče|em podávají či
hod|ají podat spolďnou nabídku, je kaŽúv z uchazď0 povinen prokázat sp|nění základních
kvalifikačních předpoklad0 a profesního |cvalifikačního předpok|adu v rozsahu předložení ýpisu
z obchodního rejsďíku, pokud je v něm zapsán, či ýpisu z jiné oMobné evidence, pokud je v ní
zapsán, v p|ném rozsahu. Sp|nění kvalifikace podle $ 50 odst. 1 písm. b) až d) musí prokázat
všichni uchazďi spolďně.

V případě, Že má být předmět veřejné zakázky p|něn spo|ďně několika uchazďi, jsou veřejnému
zadavate|i povinni před|oŽlt současně s doklady prokazujícími sp|nění kvalifikačních předpok|ad0
sm|ouvu, ve Keré je obsažen závazek, že všichni tito uchazďi budou v0či veřejnému zadavateli a
třetím osobám z jakýchko|iv právních \rztahO vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni
spolďně a nerozdí|ně, a to po ce|ou dobu plnění veřejné zak'ázky i po dobu trvání jiných závazk0
vyp|ývaJících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věý první, aby uchazďi byl! zavázání
spo|ďně a nerozdílně, p|atí, pokud ry|áštní právní předpis nestanoví jinak.

9.7.5 Prokazování kvaliftkace v případě zahraničních osob

Pokud nwyp|ývá ze ry|áštního právního předplsu jina( prokazuje zahraniční uchazď sp|nění
kva|!fikace zp0sobem pod|e právního řádu platného v zemi jeho síd|a, místa podnikání nebo
byd|iště' a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavate|em. Pokud se pod|e právního řádu

RcgIonáh1i
oÍ)t'řaťni proqÍ.!m
NUTS |l seveÍoui(hod

ET Itlv(.1t|( t. d() váii |)r|(|()u(n()stI



p|atrrého v zemi síd|a, mísa @nikání nebo bydliště zahraničního uchazďe určiý doklad
nevydává, je zahraniční uchazeč povinen prokázat sp|nění takové části kva|iftkace čestným
proh|ášením. Není-li povinnosti, jejíž sp|nění má byt v rámci kva|ifikace prokázáno, v zemi síd|a,
místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné
prohlášení.

Dok|ady prokazující sp|nění kva|ifikace předkládá zahraniční uchazeč v původním jaryce
s připojením jejich úředně ověřeného přek|adu do českého jaryW, pokud mezinárodní sm|ouva,
Kerou je Česka repub|ika vázána nestanoví jinak.

9.7.6 Postup zadavatele při posouzení kva|ifikace

Zadavate|, resp. zadavatelem pověřená hodnotící či zv|áštní komise posoudí prokazání kva|ifikace
uchazďe z h|ediska požadavků zadavate|e stanovených v souladu se zákonem. Zadavate| může
požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či dok|ady nebo před|oži| da|ší
dodatečné informace či dok|ady prokazující splnění kva|iftkace, s ufiimkou případů, kdy splnění
příslušné části kvalifikace neby|o uchazečem prokazáno vůbec. Uchazeč je povinen sp|nit tuto
povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. Uchazeč, kteý nesp|ní kva]ifikaci
v poŽadovaném rozsahu nebo nesp|ní povinnost informovat zadavate|e o změně své kva|ifikace,
musí b'ýt zadavatelem vyloučen z da|ší účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodk|adně písemně
oznámí uchazeči wé rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedeným důvodu.

9.7.7 Prokazování kva|ifikace pomocí ýplsu ze seznamu kva|ifikovaných dodavate|ů

Uchazďi mohou k prokázání základních kva|ifikačnírrh předpok|adů d|e 5 53 zákona a profesních
lcvalifikačních předpokladů d|e $ 54 zákona využít za podmínek stanovených v s L27 zákona ýpisu
ze seznamu kvalifikovaných dodavate|ů. Zadavate| v tomto případě nepožaduje před|ožit jiné
dokumený nebo doklady k prokázání sp|nění zák|adních kva|ifikačních předpok|adů v jiném
rozsahu než je výpis ze seznamu kvaliftkovaných dodavate|O. Výpis ze seznamu kva|ifikovaných
dodavate|ů nesmí b'ýt k pos|ednímu dni, ke Kerému má být prokázáno sp|nění kva|ifikace, starší
než 90 dn0. Uchazď tento výpis předloží v originálním vyhotovení nebo v úřďně ověřené kopii.

9.7.8 Prokazování kvalifikace pomocí owědčení ze systému certiftkovaných dodavate|O

Uchazeči mohou k prokázání kva|iftkačních předpokladů využít za podmínek stanovených v 5 134
zákona certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavate|0. Tento certifikát
nahrazuje prokázání kvalifikace uchazeče v rozsahu údajů v něm uvedených. Certifikát ze systému
certifikovaných dodavatelO nesmí být k pos|ednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění
kva|iftkace, starší než 90 dnů. Uchazeč tento certifikát předloží v originá|ním vyhotovení nebo
v úředně ověřené kopil.

Í?cqIoÍlá||l i
oÍ)cr.j(ni pÍ()C|ř.In]
NUl's || scvcrovýChod

ET I n v ( ' \ t r ( ( ' d o  v a i i
E
bud(xi( no\tl



10. Zpúsob zpracování nabídkové G€ny' podmín|cy překrcčení
nabídkové ceny

r0.1 Celková nabídková cena bude v nabídce stanovena jako nejvýše přípustná částka za p|nění
veřejné zakázky, včetně všech poplatků a veškeých da|ších nákiadů s p|něním veřejné zakázky
souvisejících a v sou|adu s při|oženým ýkazem ýměr. Cena musí zahrnovat předpokládaný vývoj
cen ve stavebnictví včetně předpok|ádaného vwoje kuzfi ěeské koruny k zahraničním měnám.
Ce|ková nabídková cena bude uvedena na krycím |istu nabídky, viz pří|oh a zadávací dokumentace.
Pro ocenění dí|čích po|ožek předmětu této veřejné zakázky použije uchazeč výl<azv výměr ve|.
podobě pro stavební práce a dodávky vnitřního vybavení, viz |řítona zadávací dokumentace.
Uchazečem oceněné vÝkary rnýměr budou před|oženy v tištěné i v e|epronické podobě. V obou
vezích musí být shodné.

10.2 Uchazď je povinen zpracovat nabídkovou cenu v členění:

Nabídková cena za stavební práce je č|eněna následovně:

cena bez DPH v Kč

DPH 19olo v Kč

cena včetně DPH v Kč

Nabídková cena vnltřního vybavení je č|eněna následovně

cena bez DPH v Kč

DPH 19olo v Kč

cena včetně DPH v Kč.

Ce|ková nabídková cena (součet stavební práce + vnitřního vybavení) je č|eněna nás|edovně

cena bez DPH v Kč

DPH 19olo v Kč

cena včetně DPH v Kč.

10.3 Podmínky překrďení nabídkové ceny

Nabídkovou cenu bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových právních předpisg
ýkajících se DPH, a to nejýše o částku odpovildající této |egislauvní změně. Změnu ceny blde
uchazď povinen písemně oznámit zadavate|i a d0vod změny do|ožit. Nově určená cena budepřďmětem dodatku sm|ouvy.

Rr.'qronuihri
o1:er.lťni progr.tnt
NU fS lt Scverovlichod

ET Ir)V('\t|(l ' d() vdši br'dou( no\ll



11.HodnoÚď kritéria

11.1 Zák|adní hodnotící kritérium a dílčí hodnotící kritéria

Zadavatel stanovi| jako zák|adní hodnotící kritérium ekonomickou ýhodnost nabídky. Nabídky
budou zadavate|em hodnoceny podle následujících dílčích kritérií, pro které stanovi|váhu taKo:

1. Kritérium: Nabídková cena za dílo v Kč bez DPH
2. Kritérium: Doba zhotovení dí|a v ýdnech
3. Kritérium: Záruka za stavební práce min. 60 měsíců
4. Kritérium: Zárul<a za vnitřnívybavení min. 24 měsíců

70 olo

15 olo

lO olo

5 olo

IIlV('sti((] (lo Va{í ht|d()u( n()\tl

t1.2 Způsob hodnocení nabídek pod|e dílčích kritérií
Hodnocení nabídek pod|e kritéria ekonomické uýhodnosti se provádí bodovací hodnotou d|e dí|čích
kritérií uvedených v zadávací dokumentaci. Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise
bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednot|ivé nabídce je d|e kritéria přidělena bodová
hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabírdky v rámci kritéria.

Pro číse|ně urjádřite|ná kritéria, pro Kerá má nejvhodnější nabídka maximá|ní hodnotu kritéria,
získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, lGerá vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty
nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky.

Pro číselně vyjádřite|ná kritéria, pro Kerá má nejvhodnější nabídka minimá|ní hodnotu kritéria,
získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznlkne násobkem 100 a poměru hodnoty
nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.

Považuje.li hodnotící komlse hodnotu jiného číselně Wádřitelného dí|čího kritéria, než je cena, za
zjwně nepřlměřenou' postup podle ýše uvedených odstavc0 se nepoužije a nabídce se v rámci
toho kritéria přiřadí 0 bodO. Tento postup hodnotící komise od0vodní ve zprávě o posouzení a
hodnocení nabídek.

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak' že jednotlivá bodová ohodnocení
nabídek dle kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na zák|adě součtu výs|edných
hodnot u jednot|ivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnostijednot|ivých nabídek tak,
že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáh|a nejvyšší hodnoty. V rámci hodnocení
nabídek budou číse|né údaje zaokrouh|ovány na 2 desetinná místa.

Oprava chyb:

Pokud v přljaých nabídkách zjistízadavate| při jejich kontrole a hodnocení rozpory mezi číse|nými
a slovními údaji, anebo chyby ve ýpočtech, bude v případě rozporu mezi údaji v číslech a s|ovech
rozhodný údaj Wádřený s|ovy s výjimkou zřejmé početní chyby. V případě zjištění pďetní chyby,
která nemá v|iv na výši nabídkové ceny, bude chyba opravena tak, aby rnýsledek odpovída| správně
provedenému pďetnímu úkonu.

l l(:qron;ilni
oÍ)L)r.|CnI proqÍ.lín
NUl S ll Scvcrov\ich(x,

ET



12. offiní a p|aEbní @mínlcy, návrh smlorrrry o dí|o

Návrh sm|ouvy, Keý obsahuje zadavate|em požadované obchodní a p|atební podmínky, bude jako
součást nabídky podepsaný statutárním orgánem nebo osobou oprávněnou jednat jménem
uchazďe. Zadavate|em předepsaný návrh sm|ouvy o dí|o obsažený v pří|oze zadávací
dokumentace je závazný. Vzorové znění sm|ouvy nesmí uchazeč měnit, dop|ňovat ani jinak
upravovat. Uchazeč dop|ní pouze požadované údaje, Keré jsou ve sm|ouvě pro tento účel barevně
ýraznény. V případě, že uchazeč vrypracuje návrh v rozporu s tímto ustanovením, bude jeho
nabídka vyřazena jako nepřijate|ná a uchazeč bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.
Před|ožení nepodepsaného textu sm|ouvy není předložením návrhu smlouvy, nabídka uchazeče se
tak stává neúplnou a zadavate| vy|oučí takového uchazeče z da|ší účasti v zadávacím řízení.

13. Varianty nabídek

Zadavate| nepřipouští variantní řešení.

14. Zrušení zadávacího řizeni

Zadavate| je oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek upravených zákonem.

15. Další zadávací podmínky zadavatele

15.1 Nabídka se podává v jednom originálním rryhotovení a v jedné kopii. Nabídka bude
zabezpečena takoým způsobem, Keý znemožní vyjmout jednotlivé listy nabídky.

15.2 Nabídka bude před|ožena v českém tazyce.

15.3 Jednot|ivé |isty nabídky budou číslovány nepřetržitou číse|nou řadou. Jako pos|ední list
nabídky bude do|oženo prohlášení uchazďe, podepsané statutárním orgánem uchazďe čijinou
oprávněnou osobou, o počtu stran nabÍdlty.

15.4 Zadavatel nehradí náklady na účast v zadávacím řízení.

15.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotliými uchazďi
v nabídkách. Zadavatel vy|oučí uchazeče ze soutěže v pří5oadě, že uchazeč uvede ve své nabídce
nepravdivé údaje.

15.6 Uchazď specifikuje d|e $ 44 odst. 6 zákona části veřejné za|<ázky, Keré má v úmyslu zadat
subdodavate|0m. Tyto dodávky bude specifikovat věcně l finančně a rovněž uvede ldentifikační
údaje každého případného subdodavatele, dá|e přďloží sm|ouvu uzavřenou s tímto
subdodavatelem.

L5,7 Uchazeč s| Je vědom, ž€ ve smyslu ustanovenÍ $ 2 písm. e) ákona č. 32ol2fil1
Sb., o f,nančnÍ kontro|e ve veřetné správě a o změně někbrých ákon0 (ákon o
flnančnÍ kontro|e), ve zněnÍ pozdělšÍch předp|s0' te povlnen spo|up0soblt př| výkonu
f|nančnÍ kontro|y.

Rcq|oír..|kri
opcr.{(ni pÍoqí.rn|
NUTS ll S(w('rovlichfit

5t k l v ( . 1 l l ( ( ' d ( )  vdš i
E
bu(lou(n()\l!



15.8 V rámci p|nění veřejné zakáz\o1 je uchazď povinen d|e pokyn0 zadavatele a v sou|adu
s pravidly Regionálního operačního programu NUTS II Severornýchod, ob|ast podpory 2.3 - Roaloj
venkova v místě p|nění veřejné zakázky insta|ovat informační pane|. Požadavek na povinnou
pub|icitu d|e výše uvedených pravide| musí uchazeč zahrnout do nabídkové ceny a uvést na krycím
listu.

15.9' Uchazeč je povinen v průběhu realizace předmětného dí|a pořizovat fotodokumentaci
prováděných prací s tím, že je povinen předat zadavate|i lx za měsíc minimálně 10 fotografií. Po
protoko|árním předání dokončeného díla předá zhotovite| komp|etní fotodokumentaci zadavate|i
v e|eKronické podobě.

15.10. Nesp|nění podmínek zadavatele ze strany uchazeče (s ýhradou doporučujících ustanoveni)
povede k jeho vy|oučení z účasti ve zjednodušeném pod|imitním řízení pro nesp|nění podmínek
zadávacího řízení.

16. Pří|ohy zadávací dokumentace

1. ProjeKová dokumentace vč. ýkazů výměr (i v el. podobě wkety ýměr pro obě části)

2. Krycí |ist (pouze v e|ektronické podobě)

3. Sumarizace hodnotících kritérií (pouze v e|eKronické podobě)

4. Sm|ouva o dí|o (pouze v e|ektronické podobě)

oBEť F"R lZ ' {NY
463  5 :  x Ř t ŽaNy

|Č  ? . t . , 2 s r . 3  t r

Honsejk
starosta obce

l lcglonáh)i
opera.ni pÍoqr.tm
NU1-S || Scvtvovýchotl

InV('\ti( (' (Jo vá(i l)Ud()u(nostIET


